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Газета виходить за сприяння Товариства 
Української Мови (США). Голова Товариства – 
професор Віра Боднарук.

Корисні порадиКорисні поради

Наша газета – на сайті в Інтернеті 
Вже чимало років існує в Інтернеті сайт газети «Світ-інфо». На 

ньому розміщуються і всі номери нашого додаткового видання 
– обласної літературно-мистецької газети «Струна». Тут є всі но-
мери обох газет за всі роки їх видання: «Світ-інфо» – за 13 років, 
«Струна» – за понад чотири роки. Публікації й ілюстрації можна 
легко скопіювати.

Адреса сайту: http://svit11.wordpress.com.

3 Щоб видалити плями на дерев'яній обробній дош-
ці, насипте сіль на забруднену ділянку. Потім візьміть по-
ловинку лимона і використовуйте її для протирання. 
3 Плями на чашках допоможе видалити шкірка ци-

трусових з невеликою кількістю солі.
3 Запах затхлості білизни знищить звичайна харчо-

ва сода. Можна в якості освіжувача зберігати її у відкри-
тому вигляді в шафі.

Чернігівський обласний 
академічний музично-драматичний 

театр ім. Т. Шевченка
18 – «П`ять пісень Полісся».
19 – «Бука». 12. 00.
19 – «ВПО».
21 – «Алло».
24 – «Молочайник». 
25 – «Дівчата з календаря». 
26 – «Принцеса на горошині». 12.00 
26 – «Жіночі пристрасті». 
Початок інших вистав о 18.00.

Обласний філармонійний центр
24 – Капела бандуристів ім. Остапа Вересая філармо-

нійного центру. Нова концертна програма Капели: «Від опе-
ри до романсу – для душевного балансу». 18.00.

25 – Академічний симфонічний оркестр «Філармонія». 
Художній керівник і головний диригент – Заслужений діяч 
мистецтв України Микола Сукач. Вечір з музикою Вольфганга 
Амадея Моцарта. Диригує Заслужений артист України Андрій 
Шевчуковський. В програмі симфонії 18, 19, 22, 47. 18.00.

29  – Творчий проєкт «JAZZ-КУЛІСА». Джаз-бенд 
«BISSQUIT».  Спеціально до Міжнародного дня джазу – вели-
ка концертна програма з найкращих джазових композицій 
всіх часів! 18.00.

30 – Концерт до Міжнародного дня танцю «Енергія 
весни». Беруть участь: Народний художній колектив Театр 
танцю «Слов̀ яни», художній керівник – Марина Дядечко; 
Академічний ансамбль пісні і танцю «Сіверські клейноди», 
художній керівник та головний диригент – Анрій Лоєвець; 
Чернігівський академічний народний хор, художній керівник 
та головний диригент – Заслужений діяч мистецтв України 
Володимир Коцур; Народний фольклорний гурт «Калита»,  ху-
дожній керівник – Ольга Коцур; соліст  –  Євген Мацак; Хо-
реографічні колективи міста. 18.00.

Пропонує Гончаренко-центр
Для чернігівських вчителів запустили першу 

безкоштовну лінію юридичної допомоги 
Це частина національної кампанії «Вчителі теж Воїни», 

що покликана підтримати українських освітян у їхній щоден-
ній боротьбі за якісну освіту. Лінія працює безкоштовно та 
забезпечує юридичний супровід у питаннях трудового, ци-
вільного та сімейного права.

Консультації надають досвідчені юристи, які готові від-
повісти на запити вчителів у телефонному режимі або че-
рез месенджери: Viber, WhatsApp, Telegram та Signal. Робо-
чий графік гарячої лінії – з понеділка по п’ятницю, з 9:00 до 
18:00. Лінія працює за номером: +380504728885.

Крім первинної правової допомоги, юристи гарячої лі-
нії можуть оформлювати адвокатські запити та депутатські 
звернення на захист прав учителів. 

Гончаренко-центр – найбільша недержавна всеукраїн-
ська мережа безкоштовних освітньо-культурних та волон-
терських просторів, заснована у 2021 році. Головна мета – 
надавати знання людям будь-якого віку. 

Зертатися за адресою: Чернігів, вул Шевченка, 9, 
Культурно-мистецький центр «Інтермеццо», Гончаренко-
центр. Тел. для довідок, щодо реєстрації, роботи курсів – 
067-2761715.

В Чернігівському літе-
ратурно-меморіальному му-
зеї Михайла Коцюбинського 
5 квітня відбулася звітно-ви-
борча конференція обласної 
організації Національної Спіл-
ки письменників України.

Чернігівщина має давні 
і славні літературні традиції. 
Обласна організація Спілки 
наступного року відзначатиме 
50-річчя. У 1976 році її ство-
рював, разом з іншими літе-
раторами, наш відомий пись-
менник Станіслав Репях. Він 
беззмінно очолював її наступ-
ні 35 років. Далі головами ор-
ганізації були Дмитро Іванов 
(2011 – 2013), Олена Конечна 
( 2013 – 2016), Ганна Арсенич-
Баран (2016 – 2021), а відто-
ді знову Олена Конечна. Вона 
й звітувала про роботу органі-
зації за ці останні роки. 

Ряд відомих письменни-
ків за цей час відійшли у за-
світ. Але кілька десятків спіл-
чан, яких і об`єднує організа-
ція, і зараз в письменницько-
му строю. Серед них, зокрема, 
Дмитро Іванов, Михайло Ткач, 
Микола Будлянський, Надія 
Галковська, Василь Буденний, 
Валентина Громова, Олена 
Конечна, Петро Куценко, Ліна 
Ланська (Чернігів), Олександр 
Забарний, Анатолій Шкуліпа 
(Ніжин), Ніна Ткаченко, Лілія 
Черненко (Прилуки), Віталій 
Божок (Корюківка) Валенти-
на Мастєрова, Олексій Крачи-
ло (Козелеччина), Валентина 
Михайленко (Короп), Іван Про-
сяник, Костянтин Москалець 
(Бахмаччина), Олена Печорна 
(Михайло-Коцюбинськ), Воло-
димир Сенцовський (Борзна). 

Дмитро Іванов і Костян-
тин Москалець – лауреати ви-
щої творчої відзнаки держави 
– Національної премії України 
імені Тараса Шевченка. 

Торік у члени Спілки при-
йняті Лариса Ткач, Ганна Ве-
рес-Демиденко (Чернігів), Лю-
бов Борисенко (Коропщина), 

Світлана Коробова (Прилуки), 
Юрій Бондаренко (Ніжин).

В роботі конференції взяв 
участь і виступив голова НСПУ 
Михайло Сидоржевський. 

У виступах, ухвалі зібран-
ня акцентувалося на необхід-
ності значного пожвавлення 
роботи організації. Почина-
ючи з її поповнення, особли-
во талановитою творчою мо-
лоддю. Також ішлося про ак-
тивнішу участь у виданні книг, 
їх популяризації, проведенні 
літературних акцій, творчих 
конкурсів, висвітленні діяль-
ності письменників, загалом 
літературного життя області в 
засобах інформації. З остан-
нім взагалі проблеми, але це 
більше запитання до самих за-
собів інформації області, які 
дуже мало висвітлюють літе-
ратурні та й мистецькі теми. А 
самі письменники готові йти 
назустріч нашим медіа.

Конференція обрала но-
вим головою обласної орга-
нізації Спілки відомого чер-
нігівського поета, прозаїка, 
краєзнавця, журналіста Ми-
колу Будлянського. 

Микола Георгійович Буд-
лянський народився 22 груд-
ня 1953 року в селі Держа-
нівка Носівського (тепер - Ні-
жинського) району. Навчався 
на факультеті журналістики 
Київського університету іме-
ні Т. Шевченка. Після отри-
мання диплому працював на 
Носівському радіомовленні, 
у редакціях Борзнянської та 
Нносівської районних газет, 
обласної газети «Деснянська 
правда». Член Національної 
спілки журналістів України 
(1987 р), Заслужений жур-
наліст України (1998 р), ла-
уреат журналістської пре-
мії імені Василя Блакитного. 
Автор двох десятків поетич-
них, прозових, краєзнавчих 
книжок. 

Щирі вітання Миколі Буд-
лянському, постійному автору 
газети «Світ-інфо» і нашого до-
даткового видання – літера-
турно-мистецької газети «Стру-
на». В обох надруковано чима-
ло творів автора. Готові до по-
дальшої співпраці з головою 
організації і загалом письмен-
никами Чернігівщини. 

Микола Будлянський – голова обласної 
організації Спілки письменників

«Листи у майбутнє»: 
виставка польсько-українського 

фотопроекту
«Від людей – людям»: з таким 

меседжем у читальній залі облас-
ної бібліотеки імені Софії та Олек-
сандра Русових відкрили вистав-
ку польських фотохудожників 
«Листи у майбутнє».

Польсько-український фото-
проект «Листи у майбутнє» («Listy 
do przyszłości») – це символіч-
не висловлювання підтримки 
України мовою фотографії, реак-
ція на війну росіян проти Україні. 

Цикл виставок у межах про-
екту розпочався у грудні 2024 
року в Муніципальній галереї 
міста Суми, а продовжився у 
2025 році у Львові, Києві, Кро-

пивницькому, Дніпрі, Рівному. Наразі виставка екс-
понується в Чернігові, а потім – Одеса, Харків, Лю-
блін та Варшава.

В експозиції представлено 49 світлин від 27 ав-
торів. Це відомі польські фотомайстри, лауреати пре-
стижних світових фотоконкурсів.

На відкритті виставки волонтерка, фотомай-
стер, організаторка і кураторка проекту Інна Гуцан 
(на фото) розповіла про цей проект. Враженнями від 
експозиції поділилися чернігівські фотохудожники і 
фоторепортери Сергій Тарабара – очільник обласної 
організації Національної спілки фотохудожників, Ві-
ктор Кошмал, Владислав Савенок.

Бібліотека запрошує до перегляду виставки.

Представлення поетичної 
збірки Світлани Дрозд

В обласній бібліотеці імені 
Софії та Олександра Русових 5 
квітня пройшло представлення 
збірки віршів чернігівської по-
етеси Світлани Дрозд «Ти вчися 
танцювати під дощем». Це пер-
ша книга авторки. За професі-
єю вона економіст. Чотири роки 
тому у неї з'явилося це захо-
плення поезією.

Перші вірші авторка друку-
вала в соцмережах, потім в аль-
манахах «Осіння пора», «Ти бу-
деш вічно жити, Україно», брала участь в поетичних 
онлайн-конкурсах.

Привітати й підтримати пані Світлану прийшли 
друзі, колеги та рідні. Онучка авторки Злата вираз-
но прочитала вірш «Квашені яблука», син Євген, офі-
цер, учасник бойових дій, прочитав мамин вірш «По-
вернення з полону».

Капела бандуристів імені Остапа 
Вересая: ювілейний рік триває

Чудовий твор-
чий колектив, єди-
ний професійний 
колектив банду-
ристів на Черні-
гівщині – Капела 
бандуристів імені 
Остапа Вересая об-
ласного філармо-
нійного центру від-
значає нині своє 
15-річчя. 

Капела, на чолі з її засновниками і незмінними керівниками – ху-
дожньою керівницею і головною диригенткою, Заслуженою артист-
кою України Раїсою Борщ та головним хормейстером, Заслуженим 
працівником культури України Миколою Борщем, продовжує раду-
вати нас своїм мистецтвом. Заплановано ювілейний цикл виступів 
колективу. 

 24 квітня, о 18.00, на сцені філармонійного центру – нова кон-
цертна програма Капели: «Від опери до романсу – для душевного ба-
лансу». У програмі концерту – пісні, арії, хорові сцени з опер україн-
ських композиторів М. Лисенка, С. Гулака-Артемовського, К. Даньке-
вича, романси К. Стеценка, А. Кос-Анатольського, Я. Лопатинського, 
О. Білаша.

У Прилуцькій міській централь-
ній бібліотеці імені Любові Заба-
шти 3 квітня пройшло відкриття 
виставки прилуцької художниці-
аматорки Лілії Квач «Кольори». Це 
роботи, які вона написала протя-
гом трьох років. 

Пані Лілія сама освоює обра-
зотворче мистецтво, оскільки ху-
дожньої освіти не має. Але їй гар-
но вдаються натюрморти, пейза-
жі, тварини, пробує писати пор-
трети.

Прилуцькі художники Петро 
Бойко, Степан Вербещук, Олек-
сандр Гузєв та Петро Драговен-
ко схвально відгукнулись про 

творчість мисткині.
Керівниця арт-студії «Кім-Nata» 

Наталія Пономаренко привітала із 
першим публічним представлен-
ням робіт в культурному просторі 
міста і запросила на майстер-кла-
си від фахівців у своїй студії.

Майстриню прийшли підтри-
мати друзі, знайомі та найрідніші 
– мама, чоловік і два синочки – 
Максимко та Нікітка.

Директорка бібліотеки Люд-
мила Зубко привітала художницю 
із початком творчої кар'єри та по-
бажала наполегливо іти вперед.

Виставка чекає на своїх поці-
новувачів. 

Прилуки: виставка художниці Лілії Квач
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